SHSP “TROFRA DIBER — Diber rr.Vllazerim Bashkim nr1/3 CPA TPO®TA AEBAP- AEBAP ul.Bratstvo
Edinstvo br 1/3 Debar xh.ll.>x.cme. 300-170000031213 banka komercijale KomepumujanHa 6aHka

Ha aeH 08.03.2026 no4HyBajku og 10:00 yacoT,MmaBMe ceaHULA Ha npeueaaTencTeo Ha CPA TpoodTa
Heb6ap.MpucyTtHu -bentuja Xannutn,ApbeH Jlewmn,Ocman UHonn, Apaut Nlytduy,Haepmum Cena,/leoHaps,
Uamu,Apretum bawa.3anucHuuap APTETUM BALUA,6ewe JOHECEHA EAHOINACHA OO/1YKA 3A
3ABEPAHA HA MPECT.

M3BecTyBare 40
M3LUB
MHcnekTopaT 3a Pubapcreo

MakegoHcka PubonosHa Pepepaumnja

1.0apeaysatbe Ha gatym 3a SABPAHA HA PUBOJ10B 3a Pusuepa LUMWUAE -Aebap

3ABPAHA HA PUBO10B U NEPNOJ HA MPECT

BUMA HA PUBA 3abpaHa Ha Pubonos

KPAM 05.05.2026-10.06.2026

KNIEH 01.05.2026-31.05.2026

LLPHA MPEHA 15.05.2026-30.06.2026

SCOBUST -Ckoban 15.04.2026-15.05.2026

Debap CPL, TPODTA - AEBAP

06.04.2026




2.leHoBHUKOT 3a Pubonos
-[HeBHa [Jo3sona 250 mKka,
-TpnaHesHa fo380aa -600 mKA,
-MeceuHa go3sosa 1.500 mKa,
-fogmnwHa ao3sona 3.000 mka,
3.MyHKTOBM 33 Npopak6a Ha A03BOAM
-bannkep Auo Ckonje —070 311 053
-Ooeen XaHa —Tapuk [onHo KocoBpactu ebap
- Kamn Ha TpodTa Bo E3epo Oebap — 076 207864
- Kamn Ha TpodTta Bo MaHactupel, -077 888 611

Oebap 08.01.2026 CPLO, TPODTA AEBAP- flebap

Komuna Diber

8 Shatatori 1250 Diber

Lenda :

I nderuar Kryetar 1 Komunés s€ Dibrés,

Shoqata e Peshkataréve Sportivé SHPS “TROFTA” — Dibér



Ju drejtohet me kété kérkesé pér mbéshtetje dhe bashképunim né kuadér t€ mbrojtjes s€ mjedisit
dhe rregullimit t€ hapésirave pér peshkim sportiv né€ territorin ¢ Komunés s€ Dibrés.

Me géllim t€ informimit t€ qytetaréve dhe peshkataréve, si dhe rritjes s€ ndérgjegj€simit pér
ruajtjen e ligenit dhe fondit té€ peshkut, shoqata joné planifikon realizimin e kétij projekti, i cili
pérfshin:

e Vendosjen e tabelave informative, ku do t& pérfshihen:
o emri dhe veprimtaria e shoqatés SHPS “Trofta” — Dibér,
o rregullat baz€ t&€ peshkimit sportiv,
o ndalesat dhe obligimet pér mbrojtjen e mjedisit dhe fondit t€ peshkut;
e Vendosjen e kantave pér mbeturina me rrethoja mbrojtése, né pika té caktuara
pérreth ligenit, me g€llim ruajtjen e pastértisé dhe parandalimin e ndotjes sé mjedisit ujor.

Pér realizimin e kétij projekti, i cili €shté€ né interes té drejtpérdrejté t€ komunitetit lokal,
peshkataréve dhe vizitoréve, ju drejtohemi me kérkes€ pér donacion financiar dhe/ose
material, i cili do t€ shfrytézohet ekskluzivisht pér pérgatitjen dhe vendosjen e tabelave
informative si dhe sigurimin e pajisjeve pér menaxhimin e mbeturinave.

Jemi t€ bindur se ky projekt do t€ kontribuojé né€ ruajtjen e mjedisit, zhvillimin e peshkimit
sportiv té rregulluar dhe pérmir€simin e pamjes s€ ligenit si hapésiré rekreative pér qytetarét dhe

turistét.

Shoqata joné éshté e gatshme pér bashképunim t€ ploté me institucionet komunale dhe pér
raportim transparent lidhur me realizimin e donacionit.

Duke ju falénderuar pér kohén dhe mirékuptimin tuaj, shpresojmé né mbéshtetjen tuaj pozitive.
Me respekt,
SHPS “TROFTA” — Dibér

Nr. kontaktit;
E-mail:

KERKESE
| nderuar Kryetar | komunes Diber z.FISNIK MELA
Jo: MaKkegoHcka PubonosHa ®eaepauymja
Bynesap Kouyo PauuH 6p 75
1000 Ckonje

Ha geH 08.01.2026 noyHyBajku og 10:00 yacoT,umaBme ceagHuLa Ha npeueaatencrtso Ha CP TpodTa
Leb6ap.MpucyTtHu -bentuja Xanutn,ApbeH Jlewmn,Ocman LUHonn, Apaut Nlytduy,Haepmum Cena,/leoHaps,
Uamun,Apretum bawa.3anuncHuyap APTETUM BALLIA,6ewe AOHECEHA EAHOITACHA

OANYKA



1.0ppepysamwe Ha agatym 3a 3SABPAHA HA PUBOJIOB 3a

3ABPAHA HA PUBO1I0B U NEPMOA4 HA  MPECT

BUMA HA PUBA 3abpaHa Ha Pubonos
OXPUACKA MACTPMKA XXX, v 1l Mecew,
PAOVYKA NMACTPMKA X XLXILI v 1| Mecey,
KPA 05.05.2026-20.06.2026
KNEH 01.05.2026-31.05.2026
LLPHA MPEHA 15.05.2026-30.06.2026
LLko6an 15.04.2026-15.05.2026

2.lleHoBHUMKOT 3a Pn6onos

-[HeBHa [o3sona 250 mka,

-TpuaHesHa Ao3Bona -600 mKa,

-MeceyHa go3sona 1.500 mKa,

-fognwHa go3sona 3.000 mka,

3.MyHKTOBM 3a Npopak6a Ha A03BONM
-bnnnHkep Auyo Ckonje — 070311 053

-foeen XaHa —Tapuk JdonHo Kocospactu ebap
- Kamn Ha TpodTa Bo Esepo ebap — 076 207864
- Kamn Ha Tpodta Bo MaHactupeu, -077 888 611

Jle6ap 08.01.2026

3ABPAHA HA PUB0OJ10B U NEPUOA HA MPECT

B HA PUBA 3abpaHa Ha Pubonos
OXPUACKA MACTPMKA X XLXIL v 1l Mecel,
PAONYKA MACTPMKA X, XLXI,1 v 1l Mecey,
KPAN 05.05.2026-20.06.2026
KNEH 01.05.2026-31.05.2026
LPHA MPEHA 15.05.2026-30.06.2026
LLIko6an 15.04.2026-15.05.2026

JHeBeH pep,

CPJ, TPOGTA [EBAP- [le6ap

Tabena 2



Bu ce o6pakame co oBo Hale baparbe A0 Bac Kako KopAMHaTOpW Ha ApyLWITBaATa 04 Liesa Teputopmja Ha
PM,Moaurarse 1 yHanpeayBarke Ha PMB0ONOBHUOT CNOPT,040KyBakbe Ha NpMpogHaTa nonynaumja Ha
HalLuuTe BOAM,04TeAyBatbe Ha pubuTe M NopubyBakbe,0praHN3npakbe Ha PEKPEeaTUBHMOT U CMOPTCKUOT
pnbonoB,0praHM3aTop Ha APXKaBHM U MefyHapoAHW HaTNpeBapu,3aLliTUTa Ha XKMBOTHATa CpeaMHa UTH

Be monnme aa HM aoctaBuTe Mucnemwe og Bawa ctpaHa 3awTo He Tpeba aa ce usgaae 3a CTOMAHCKU
PMBOJ1OB HaweTo OEBAPCKO E3EPO.

OBA Hawe bapatbe Hu Tpeba 3a aa ro gocrtasmme o M3CB so Ckonje.
Bu 6narogapume
Oebap Mpeuepaten

05.05.2022 BENTUIA XANTUTU



